
Uchwała nr  439 / LXIII / 2023 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

z dnia 28 czerwca 2023 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Andrzeja Szlezyngiera z dnia 19 maja 2023 r. na 

działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Miejska w 

Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Uznać za bezzasadną skargę Andrzeja Szlezyngiera z dnia 19 maja 2023 r. na działalność 

Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia skargi 

powierzyć Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Andrzej Hubert Reder 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 W dniu 04.05.2022 r. do Burmistrza Miasta Gostynina złożona została skarga 

Andrzeja Szlezyngiera na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Gostyninie oraz na pracownika tej jednostki organizacyjnej. Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 

właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada gminy. 

Z tego względu przedmiotowa skarga, jako skarga na kierownika gminnej jednostki 

organizacyjnej, została przekazana przez Burmistrza Miasta Gostynina, według właściwości, 

do Rady Miejskiej w Gostyninie.  

 Celem dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy, skarga 

została przekazana komisji Rady Miejskiej, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku 

swoich działań Komisja, po zapoznaniu się z treścią zarzutów skargi oraz wyjaśnieniami 

złożonymi przez Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie, wniosła 

do Rady Miejskiej o uznanie skargi za bezzasadną. 

 Rada Miejska w Gostyninie podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji i 

uznaję przedmiotową skargę Andrzeja Szlezyngiera za bezzasadną.  

 Zarzut skarżącego sprowadza się do faktu, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Gostyninie dochodzi od skarżącego zwrotu nienależnie pobranego przez niego świadczenia 

pielęgnacyjnego, jednak nie tylko w nominalnej kwocie tego świadczenia, ale z ustawowymi 

odsetkami. Skarżący uważa, że odsetki od nienależnie pobranego świadczenia 

pielęgnacyjnego dochodzone są od niego bezprawnie.  

 Z oceną taką nie można się zgodzić. W pierwszej kolejności wskazać należy, że 

świadczenie pielęgnacyjne jest jednym ze świadczeń, o jakich mowa w ustawie z dnia 

28.11.2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Zgodnie z art. 30 wskazanej ustawy, osoba, która 

pobrała nienależnie świadczenia rodzinne, jest obowiązana do ich zwrotu. Zgodnie zaś z art. 

30 ust. 2b wskazanej ustawy, od kwot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, (…), 

naliczane są odsetki ustawowe za opóźnienie. Co więcej, w art. 30 ust. 8 tej ustawy wskazano 

wyraźnie, że kwoty nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych podlegają zwrotowi łącznie 

z odsetkami ustawowymi za opóźnienie na rachunek bankowy wskazany przez organ 

właściwy. Odsetki są naliczane od pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu wypłaty 

świadczeń rodzinnych do dnia spłaty. Nie ulega więc żadnej wątpliwości, że Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Gostyninie, dochodząc od skarżącego nie tylko nominalnej kwoty 



nienależnie pobranego świadczenia pielęgnacyjnego, ale też odsetek od tej kwoty, działa 

legalnie i zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Niczego w tej ocenie nie zmienia 

ewentualne postępowanie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Warszawie, 

albowiem postępowanie sądowoadministracyjne nie wstrzymuje wykonania ostatecznej 

decyzji administracyjnej. Tym bardziej jeśli, jak w tym wypadku, skarga została przez Sąd 

oddalona. Z tego też względu przedmiotowa skarga musi zostać uznana za bezzasadną. 

 

 Rada Miejska w Gostyninie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od 

którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. 

Na podstawie art. 238 § l k.p.a. Rada Miejska w Gostyninie informuje o treści art. 239 

§ l k.p.a., który stanowi, iż "w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – 

bez zawiadamiania skarżącego". 


